
24 mars 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Téléchargé via : hosmat.fr

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté du 5 mars 2007 relatif au bilan annuel des activités de lutte
contre les infections nosocomiales dans les établissements de santé

NOR : SANH0720946A

Le ministre de la santé et des solidarités,
Vu le code de la santé publique, notamment l’article R. 6111-2,

Arrête :

Art. 1er. − Le bilan annuel des activités de lutte contre les infections nosocomiales dans les établissements
de santé, prévu à l’article R. 6111-2, est établi conformément au modèle annexé au présent arrêté.

Art. 2. − Le bilan défini à l’article 1er est transmis à la direction départementale des affaires sanitaires et
sociales, sur un support papier et sur un support informatique fourni par l’administration, et au centre de
coordination de la lutte contre les infections nosocomiales.

Art. 3. − Les établissements de santé rassemblent dans un dossier, à l’appui de leurs déclarations dans le
bilan défini à l’article 1er, les éléments de preuve énumérés dans un cahier des charges transmis par
l’administration. Ils tiennent ce dossier à la disposition des directions régionales et départementales des affaires
sanitaires et sociales.

Art. 4. − L’arrêté du 8 mars 2006 relatif au bilan annuel des activités de lutte contre les infections
nosocomiales dans les établissements de santé est abrogé.

Art. 5. − Le directeur général de la santé et la directrice de l’hospitalisation et de l’organisation des soins
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel
de la République française.

Fait à Paris, le 5 mars 2007.

XAVIER BERTRAND



24 m
ars 2007 

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
Téléchargé via : hosm

at.fr

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.



24 m
ars 2007

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 39 su

r 152

.
.




